
UOC Servizio Tecnico

Il dirigente della UOC Servizio Tecnico

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 91 del   22/01/2020

OGGETTO: Affidamento alla DE.MA Impianti snc della manutenzione straordinaria del locale 
adibito a cucina presso il piano 2 Palazzina 3 dell alloggio dei Sacerdoti Cappellani di questo �
Complesso Ospedaliero degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri per un importo di  2.350,00 oltre �
IVA 22%.
SMART CIG ZC22B9797D

Esercizi/o 2020 - conto 503010101     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 2.867,00

- Importo esercizio corrente: € 2.867,00

Budget

- Assegnato: € 1.200.000,00

- Utilizzato: € 11.712,00

- Residuo: € 1.185.421,00

Autorizzazione n°: 2020/94005.481

Servizio Risorse Economiche: Cinzia Bomboni

UOC Servizio Tecnico   Proposta n° DT-63-2020 

L’estensore

Anna Maria Camarca

Il Responsabile del Procedimento

Francesco Proietto

Il Dirigente della UOC Servizio Tecnico

 Francesco Proietto

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Servizio Tecnico

Visto            il D.Lgs. del 30 dicembre 1992, n° 502 e ss.mm.ii.;

Visto           il D.Lgs. del 16 ottobre 2003, n° 288;

Vista          la L.R. del 23 gennaio 2006, n° 2;

Vista   la Deliberazione n. 232 del 14 maggio 2015 di Adozione del Regolamento di 
  Organizzazione e Funzionamento degli I.F.O.;

Vista  la Deliberazione n. 511 del 27 giugno 2017 di attribuzione delle deleghe ai 
 Dirigente del Ruolo Amministrativo e Professionale degli IFO;

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, 
 Servizi e  Forniture” e ss.mm.ii. (nel seguito “Codice”);

Premesso che si è reso necessario effettuare dei lavori di manutenzione straordinaria del 
locale adibito a cucina presso il piano 2° Palazzina 3 dell’alloggio dei Sacer-
doti Cappellani di questo Complesso Ospedaliero degli Istituti Fisioterapici 
Ospitalieri;

Che a seguito di ricerca sull’Albo Fornitori, è stata invitata a presentare opportuna 
offerta tecnico-economica, la società DE.MA. Impianti srl specializzata nel 
servizio di che trattasi;

che  la  società  DE.MA. Impianti  snc con sede Legale in  Via Placanica,  1 
00118 Roma - P. I./C.F. 08750531009 a seguito di sopralluogo, ha emesso 
l’offerta per un importo di € 2.350,00 + Iva 22%  in allegato al presente prov-
vedimento e che ne forma parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 

che con nota prot. 243 del 9.1.2020 è stata chiesta autorizzazione ai lavori 
alla Direzione Sanitaria di Presidio in allegato al presente provvedimento e 
che ne forma parte integrante e sostanziale (Allegato 2) la quale ha espresso 
parere favorevole;

Ritenuta quindi congrua l’offerta della società;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. 
Lgs. n. 56/2017 che dice “...le stazioni appaltanti procedono all’affidamento  
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo  

Pag. 2 di 4



35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a  
40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione  
di due o più operatori economici...”;

Ritenuto pertanto opportuno affidare alla società i lavori di manutenzione straordinaria 
del locale adibito a cucina presso il piano 2° Palazzina 3 dell’alloggio dei Sa-
cerdoti Cappellani di questo Complesso Ospedaliero degli Istituti Fisioterapi-
ci Ospitalieri, come da descrizione prevista nel preventivo di spesa in allega-
to;
 

Considerato che l’importo di  € 2.350,00 + Iva 22% per un totale di € 2.867,00 è da regi-
strare nel bilancio di questi Istituti sul conto  5.03.01.01.01 per l’anno 2020;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella for-
ma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi dell’art. 1 della legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, 
primo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, come modificata dalla legge 
11 febbraio 2005, n. 15.

Attestato altresì che il Dirigente proponente il presente provvedimento sottoscrivendo-
lo attesta, in particolare, che lo stesso è predisposto nel pieno rispetto delle 
indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la 
realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanitario della 
Regione Lazio.

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- affidare alla società DE.MA. Impianti snc con sede Legale in Via Placanica, 1 00118 Roma - 
P.I./C.F. 08750531009 i lavori di manutenzione straordinaria del locale adibito a cucina presso il 

piano 
2° Palazzina 3 dell’alloggio dei Sacerdoti Cappellani di questo Complesso Ospedaliero degli Istituti
Fisioterapici Ospitalieri;

 
- che l’importo di € 2.350,00 + Iva 22% per un totale di € 2.867,00  è da registrare nel bilancio di  
questi Istituti sul conto 5.03.01.01.01 per l’anno 2020.

Pag. 3 di 4



La UOC Servizio Tecnico curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determinazio-
ne. 

Il Dirigente della  UOC Servizio Tecnico

Francesco Proietto

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4














